Ouch welle wir, das das verboten fei, das chein 'Temder
man fich fe~en Col in ,-nfer Ctat Je Prag, das er mulJe oder
fchenke t er hab denn der burger recht gewunnen vnd verbur
get, als gewonlieh in.

Ez Cchullen ouch di Inul~er, di mit, vns ze Prag fiJent, gute
1D.I~e machen. Und daz daz als ftete bleibe t fo habe wir direD
prier lazzen fchreiben vnd veringefigeln Init vnfer etat ingeCigle,
do Blan Jalt Dach CriCles geburl drei~ehen hundert jar in dem drei
tigerlen 8D der neehrten milwochen vor fand LoureDJen tagt

a2. De pavlmentatlone clvitatl•.
(16. Ma' IB81J

St. f. 42, A. p. 182.

Nos Franciseus de Posenpach judex et Conradus Gynoch
8el, lIartinus de Egra, Conradus de Lutbomiric~ t Meinhardos
Woltrami, Henricus Theodrici, Nicolau. Albus, Henricus de
T,hust, Seydlinus de Pyezka, Johlinus Jacobi, Nicolaus frater
Buzlai, Wencezlaus Alberti, FrenJlinus Tusenthmark et Nicolaus
Rotinne, jurati et lota communilas civium ciYitatis Pragensis
reeognoscimus tenore presentium el ad pubJicam deferimus DO

tionem, quod diligenti deliberatione et traclatu inter nos prm
h8bili~ in boc cODcordavimus et in unum eon,'enimu8 et in

') Dlerai.ch pir Si.
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hoc resedimus oßlnino volentes, quod pavimentatio, qUIe nune
6t civitatis predicl.e. procedal. Debent quoque civet junli ci
vitatis predicle, qui ruerint pro tempore , paviOlentatorem sive
Dlagistrum hujus pavimenlatioois semper ad unum quartale sive
ad uoam quartam partem anni lantum eligere, qui pavimentare
debeat , ubicunque plus expedit et Deees88rium es.t civitali, ad
ipsorum jurameotorulD consilium et mandaluDl. Et volumus,
quod omnia eoUa celariornm sub tectis et extra tecta, sub te
studinibu et exlra testudines, qUIe sunt extra moros et extra
parieles domorum in ipsa civitale si\arum immediate, cum ma
gistri opens ,ive pavimentationis bujuslDodi ad ea pavimen
taodo penenerint, obstruantor et muro cI••dantur, lieut jam
lactum esl pluribus ex nobis sub domiblls nostris in pavimen
talis plateis. Quodsi aliquis ex nobis VlIlt habere col1um ce
larii ab extrinsecos dOD1US sum, potes' hoc racere sub muro el
pariete domus SUIe directe in bassum, ita quod nichil de spa
tio vel de loco oommunitatis extriRsecus proinde usurpet. Vo
lumus etiam, quod omDia teeta sive leoture, qne , ••t aote
domos, soper que vel quas non est habitatio, «Ieponantur e&
removeantur ex toto, exeeptis ediftcüs testudinati. et ligneis,
que Yulgariter swibogeo et vberschua dieuntur, super qua. sunl
habitationes et commoda, quibus subsont eolumpne lapidee d
lignee, qoe deponi ct removeri nOR debent; sed obi sunt li
gDee columpne, hec possunt per inhabitatores domorum mutan
et meliorari ibidem eolumpnis lapideis pro colompnis ligneis coo
stitutis. Sub his columpois et ligneis et lapideis colla celariomm
moro claudi debent, nec Rat aliler, nisi eo modo, sieut prlrdixi
mus, 8ub pariete dOllMls lignee et muratlP. Ilem volumus, qnod
ibidem Bub oolumpnas eolles, altitudiRes, elevationes et Irdiftcia
quaeconqoe deponi, conplaRari d adlequari arem communi ci
vitatis pnedictm debeant, et quod claus\lMe vel obstacula quae
eunque ante domum qullolibel, lignea et lapides, deponantur et
removeantur , ita quod Bat undiqoe in plateis eivitatis pnedicte
palens , commuDis et directus traosilus sub domibus et etie.
ante domos. Item vololRus, quod arti6ces, mechaDici live ope
rarii et mereatores quicunque incole civitatis et advenl'e, qai
atant et stare solent sob domibus et ante domos in roro et
platea p~dictm civitatis cum suo artiftcio vel opere vel mer
caluris vel rebus veodibilibus qoibuseunqoe, nollum censum red
daot vel solvant alieui, sed undique ante domos e' ante januas
domorum, sive iUe domus babeant ante se testudines vel alias
supereminenUas, stare posaunt libere. I&a tamen quod de domi-
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nibu8 ipsis et ad dOm1l8 iPU8 libere exitus et introitus habea
tur. Ilem volumus, qupd in foro sive in p1a~a civitatis pnedicte
nemo rorenaium live illorum, qui vendunt sal, pisoes, fructos
et alias rel quasconqoe aliquam proprietatem habeat, quod cur
ns, mensal, baucos, vel CRSa8 aut hutlas per Doctem stare di
mittat; sed quilibet horum foreDsiom die et. tempore fori es,
qUIB habet, vendat et hüs veuditis CUlrtlB t meDlas, baucol vel
casas aot hulla. deducat,' quod cuilibet forum' sive plaJs .d
Itaodom et' v8ndeoduIß utensilia sit oommooi8. Preterea volo
DlUB, quod quilibet ex Dobis, babens apotecam' vel institam ex
tra testudioem, clausuram instit8e sUle, sive fuerit rerre.· vel
lignea, quae Iyd vulgarit.er dicitur exponat de instit·. sua ver
8U8 viam' ad uoam UIOBDl Pragensem tantum, ita quod illa clau
sura habeat 8ustentamenlum appendeos, et etiam quod tectum
sive teetura ipsius institae habeat in latitudiDe Ires ulnas Pr.
genses, et in altitudine ad unum· equitem, quod possit sublu8
quilibet equitare. Quodsi est ios&ita sub testudine, nullum ha
bere debet tectum. Praeterea volumus, quod nemo ex nobis
emitt.t aquam de brasiatoria et de balneo 8UO ad ~iam vel ad
vicum, sed quod aquam ipsam teneat in area domus SUIe. ~tem

volumus'. quod nemo habeat kaoale et dolium ad suum braxs
torium ad extra vel de foris domus sum. Pnelerea volumus,
quod Demo rabromm habeat angarium, quod vulgariter dicitlll·
DotStal; ante domulll 8oum, sed in area vel in curia dODlUS SUIe,

si habet t8Dtum de spatio, debet hoc facere et habere. Si
autem DOD babet spatium pro locando et habeDdo angario in
area vel in curia domns SUIB, tune debet hoc ante domum
suam habere ad quinque ulnBs Prageoses a domo 8U8 remotum,
si ibi est ad hoe spatium suJliciens; si autem ibi DOD est _taD
tom de spalio, tune nullum habere debet ooganum faber ille.
Pneterea de meatibos aqulB, qui vulgariter dicuntur eYJuch,
qui habentur intra muros ciYitatis prmdicbe, volumus, quod hii..
meatos Baot absqoe dampDo muri et r08sati civitat·is pnedieta;
quodsi in OlUfO vel in fossato civitatis pnediette aliquod daDl
pnum propterea acciderit, ille, qui fuerit culpabilis, meliorabit
hoc sua pecunia et dabit nomine preolB decem talenta pano
rum deoariorum Pragensium. 1tem volumus, quod Dullus rene
.tram aliquam vel foramen in muro ,-ei in turri civit.at~s pne
diete sub mreDÜs faeere debeat vel habere. Insuper volumus,
quod Demo habeat priY8tam super murum et inter muros ci
vitalis predictle, nisi de muro vel laleribus faclam a rundo
usque lursum et hoc circ.a, si cives jurati facere hane permit-
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ten&; oec debet. aliquis inter ipsos. muros tivitalis siOliliter &er
fam, lapides, ligna vel aliud deiicere sub prena deeem talento
rum pnedicta, nisi tUDe eonstruere vel adillcare voluerit aliquid
pro commodo domns SUIe. Quodsi aliquis oostrum alio modo,
quam prediximus, faeere pnPsumpserit, hio dabit deeem taleote
pan'orum den8riorum Prageosium prene Domine; iDsuper quicquid
fuerit edificatum vel factum, debet frangi, destrui et deponi;
de qua preDa dabitur tertia pars judici, et dum partes civitati
debeDlur. Et ut heo omnia et singula proeessum habeant e&
8 nemine possint aut debeant impediri; promittimus bona 8de
vice et nomine juramenti, quod, quicunque ex nobis bane no
slram ,·oluntatem et eommunem ordinationem impedire aut coo
tra eam facere rel venire prresumpserit out Corte per domioDID
nostrum regem vel reginam aut aJiam qnamcunque persona'm
cuju8cunque dignitatis vel excellentim revocare vel immutare aot
prohibere attemptaverit, hic fideCragus vel perjurus ipso Caew
existat. In quorum omnium testimonium pnesentes literas 8cribi
et sigillo eivitatis Pragensis pnedict& Cecinlus roborari. Actum et
datum anno domini llillesimo trecelltesimo trieesimo primo Idus
llaü. .